平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日)

平成24年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

修正の理由
 売上高につきましては、既存店売上は震災・節電等による影響を加味しておりましたが想定を毎月上回る状況が続き、連
結及び個別ともに予想を上回り推移いたしました。
 営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、プライベートブランド商品及びナショナルプライベートブランド商品
の売上に占める構成比の増加による粗利益率の上昇に加え、内部合理化によるコスト削減により前回公表の予想数値を

平成23年8月12日
各 位

上場会社名 株式会社 チヨダ
代表者 取締役社長 舟橋 政男
（コード番号 8185）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 田木 敬
（TEL 03-3316-4131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 74,134 2,795 3,120 80 2.01
今回修正予想(B) 75,881 4,594 4,929 1,272 32.02
増減額(B-A) 1,747 1,799 1,809 1,192
増減率(%) 2.4 64.4 58.0 1,490.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

79,564 1,785 2,040 220 5.55

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 147,903 5,794 6,443 1,531 38.54
今回修正予想(B) 149,568 7,572 8,243 2,761 69.51
増減額(B-A) 1,665 1,778 1,800 1,230
増減率(%) 1.1 30.7 27.9 80.3
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

157,137 5,054 5,725 1,047 26.36

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 54,525 2,935 3,178 720 18.13
今回修正予想(B) 55,800 4,250 4,540 1,570 39.53
増減額(B-A) 1,275 1,315 1,362 850
増減率(%) 2.3 44.8 42.9 118.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

57,401 2,449 2,765 1,089 27.44

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 107,500 5,200 5,700 1,815 45.69
今回修正予想(B) 108,700 6,500 7,060 2,710 68.23
増減額(B-A) 1,200 1,300 1,360 895
増減率(%) 1.1 25.0 23.9 49.3
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

111,289 5,527 6,071 2,483 62.53

上回る予定であります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上